

چالش با ثبات خاورمیانه

«دونالد ترامپ» رئیس جمهوری ایالات متحده آمریکا درآزانیوه ۲۰۱۷ با بخش بزرگی از شعارهای پوپولیستی درسیاست داخلی وخارجی به کاخ سفید راه یافت. اساس تمام شعارهای دونالد ترامپ در مبارزات انتخاباتی بر مخالفت کردن با تمام برنامه‌ها، سیاست‌ها و رویکردهای دولت‌پیشین (باراک اوباما) طراحی شده بود. ترامپ که با کمک گرفتن از شعارهای پوپولیستی و ابزار مخالفت با سیاست‌های دولت اوباما توانسته بود نظر موافق طبقات متوسط رو به پایین را بدست آورد تمامی عزم خود را جزم کرد تا پس از راهیابی به کاخ سفید شعارها و برنامه‌های خویش را طی دوره اول ریاست جمهوری محقق سازد. بدیهی است که محقق نشاختن شعارهای وی طی این مدت ۴ ساله قطعاً انتخاب ترامپ در دور دوم ریاست جمهوری را مشکل‌تر خواهد کرد. در همین راستا نیز رئیس جمهوری ایالات متحده تلاش دارد تا تمامی شعارهایی که در آن مقطع زمانی غیر واقعی وهمچنین غیر منطقی به نظر می‌رسید اکنون به منصفه ظهور برساند. هر چند که وی کاملاً واقف است که در مرحله اجرایی کردن چنین طرح‌هایی با واکنش‌های متعدد داخلی و بین‌المللی روبرو خواهد شد. مسائلی مانند جلوگیری از ورود مهاجران بویژه کشورهای مسلمان، مخالفت با برجام واعمال تحریم‌های بیشتر علیه جمهوری اسلامی ایران، مخالفت با سیاست‌های اقتصادی چین، مخالفت با برنامه‌های هسته‌ای کره شمالی و... از برنامه‌های مورد نظر ترامپ در دوران پیش از انتخابات بود که هم‌اکنون شاهد اجرایی شدن بخش قابل توجهی از این شعارها در عرصه عملی هستیم.

یکی از مهم‌ترین برنامه‌های مطرح وبیژه ترامپ در شعارهای انتخاباتی در بحث اعراب واسرائیل، ورنه انتقال سفارت ایالات متحده به بیت‌المقدس و به رسمیت شناختن بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی بود. این در حالی است که طی ۲۰ سال گذشته و از ۱۹۹۵ تاکنون که قانون انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس در ایالات متحده به تصویب رسید هیچ دولتی اجرای چنین موضعی را در صدر امور خود قرار نداده و آن را طرح نکرده بود. طرح چنین رویکردی در ابتدا شامل حمایت رئیس‌جمهوری آمریکا از رژیم صهیونیستی ومقابله با اعراب ومسلمانان بدون درنظر گرفتن واکنش افکار عمومی جهان وی رانسیست به طرح چنین مسأله‌ای مصمم‌ترک‌رد. این در حالی است که رئیس‌جمهوری آمریکا پس از راهیابی به کاخ سفید رویکرد متفاوتی رانسیست به اعراب بویژه مردستان سعودی در پیش گرفت؛ اما از شعار خود در خصوص فلسطین گذشت.

اجرای طرح شناسایی بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی از سوی ترامپ با توجه به شرایط منطقه خاورمیانه بخصوص تحولات رخ داده در لبنان، سوریه، شبه جزیره عربستان ویمن، منطبق نبوده وثبات وامنیّت این منطقه را بیش از پیش به چالش خواهد کشید. اما پیش‌بینی ناپذیر بودن چهل و پنجمین رئیس‌جمهوری آمریکا و انجام اقدامات ناپخردانه وی بدون در نظر گرفتن نتایج وثبعات آن، به‌طور قطع این بار نیز در این مورد بخصوص رخ خواهد داد. شاید بیشترین دلیل این رویکرد نیز جلب حمایت بیشتر یهودیان و صهیونیست‌ها در مسائل داخلی وخارجی ایالات متحده باشد که بشدت ذهن مقامات کاخ سفید را به خود مشغول کرده است. در هر صورت باید تأکید کرد اجرای این برنامه که قطعاً با خشم فلسطینیان و دیگر کشورهای منطقه و بین‌المللی همراه خواهد بود، نه تنها وضعیت پیچیده منطقه را پیچیده‌تر خواهد کرد بلکه این امر در سطحی وسیع بر فرایند صلح میان اعراب- اسرائیل تأثیر منفی گذاشته وكشورهای منطقه را نیز تحت تأثیر قرار خواهد داد.

سعد حبروی استعفايش را پس گرفت

سعد حریری نخست‌وزیر لبنان رسماً استعفايش را پس گرفته وبه این ترتیب به بحران سیاسی یک ماهه در کشورش که با اعلام استعفاي خود از عربستان سعودی وهفته‌ها اقامت در خارج از لبنان آغاز شده پایان داد. به گزارش سایت خبری العالم، روز سه‌شنبه سعد حریری پس از پایان جلسه هیأت دولت لبنان ضمن اعلام رسمی انصراف خود از استعفا گفت دولت ملزم به سخنان میشل عون رئیس‌جمهوری این کشور در مراسم اداى سوگند است؛ سخنانی که در آن تأکید شد لبنان در آتش شعله‌ور در منطقه «بیطرف» اوگتد. وی با تأکید برسیاست‌خارجی مستقل لبنان گفت دولت لبنان ملزم به بیطرفی در هر یک از درگیری‌ها وزنازع‌های منطقه‌ای وامور داخلی کشورهای عربی است. حریری در بخش دیگری از سخنانش گفت اگر ما دخالت سایر کشورها در امور داخلی لبنان را رد می‌کنیم باید پی‌ریزم که هیچ گروه لبنانی نیز نباید در امور کشورهای دیگر دخالت کند.

شورای حقوق بشر خواستار پیگیری وضعیت مسلمانان میانمار شد

شورای حقوق بشر سازمان ملل در جلسه ویژه بررسی وضعیت مسلمانان میانمار با تصویب قطعنامه‌ای از «نید رعد الحسین»

کمیسر عالی این شورا خواست که وضعیت مسلمانان روهینگیا را

پیگیری کرده‌ونسبت به بهبود وضعیت آنان گزارش دهد. به گزارش ایرنا، روز سه‌شنبه بنا به درخواست بنگلادش وعربستان، جلسه ویژه ۲۷ شورای حقوق بشر سازمان ملل در ژنو برای بررسی وضعیت مسلمانان روهینگیا وسایر اقلیت‌ها در میانمار برگزار شد. اعضای این نشست قطعنامه‌ای با ۳۳ رأی مثبت، ۳ رأی منفی و ۹ رأی متنع تصویب رساندند واز کمیسر عالی این شورا خواستند تا وضعیت روهینگیايي‌ها را پیگیری کند. در این جلسه رعد الحسین سخترانی کرده ودر سخنان خود تمام اقدامات خوشونت‌آمیز در میانمار توسط نیروهای امنیتی وشورشیان را محکوم کرد. وی خاطر نشان کرد که تا دوم دسامبر ۲۰۱۷ حدود ۶۶۶ هزار نفر به بنگلادش فرار کرده‌اند و فرار مردم از استان راخین همچنان ادامه دارد.

رأی دیوان عالی امریکا ترویج اسلام هراسی

سیاست‌های «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری

امریکا درباره نژاد پرستی واسلام هراسی هر روز ایجاد

تازه‌ای به خود می‌گیرد. این بار نیز دیوان عالی امریکا

بر خلاف قانون اساسی این کشور، فرمان منع مهاجرت از ۶ کشور مسلمان را

تأیید کرد وبه صورت علنی مهر تأییدی بر اسلام هراسی زد. به گزارش ایرنا،

پس از آنکه فرمان مهاجرتی چهل و پنجمین رئیس‌جمهوری امریکا توسط یک قاضی

هاوایی نقض شد، دونالد ترامپ شکایت کرده وموضوع را به دیوان عالی

امریکاارجاع داد. این دادگاه نیز روز دوشنبه ۱۳ آذرماه فرمان ترامپ را تأیید

کرده وبه اجرای کامل فرمان رئیس‌جمهوری به‌دلیل‌واهی ادعای امنیّت

امریکا، رأی داد. این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که اتباع کشورهای ممنوعه

بخصوص ایران در هیچ حادته تروزیستی نقشی نداشتند و در پی این فرمان از

ورود به خاک امریکا منع شدند. اما در مقابل اتباع‌کشورهایی که مروج خوشونت

وترویسم در جهان هستند، آزادانه می‌توانند به امریکارفت‌وآمدکنند. تصمیم

دیوان عالی امریکا علاوه بر اثرائتی که بر مسلمانان و خانواده‌هایشان خواهد

گذاشت، بدیهی‌ترین شکل ترویج اسلام هراسی نیز به شمار می‌رود.

■ سال بیست‌وسوم ■ شماره ۶۶۶ ■ پنجشنبه ■ ۱۶ آذر ۱۳۹۶

رهبران اروپا و جهان اسلام از تصمیم امریکا برای انتقال پایتخت رژیم صهیونیستی به بیت‌المقدس خشمگین شدند

قمار خطرناک ترامپ

سفارتخانه‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی به حالت آماده‌باش در آمدند

گروه جهان، به محض اینکه دونالد ترامپ، خیر داد روز چهارشنبه (شب گذشته) به‌طور رسمی بیت‌المقدس را پایتخت رژیم صهیونیستی اعلام می‌کند، طوفانی از حواشی واکنش‌ها و تهدیدها به‌پاخاست. واکنش‌ها از جبهه مخالفان بین‌المللی این تصمیم به اندازه‌ای شدید بود که بنیامین نتانیاوو، نخست‌وزیر رژیم اشغالگر سه‌شنبه شب به تمام دستگاه‌های امنیتی رژیم‌دستور آماده‌باش صادر کرد و تمامی سفارتخانه‌های آمریکا در سطح جهان، سطح هشدار امنیتی خود را افزایش دادند. اما با وجود شدت تنش‌ها و شرایط فوق‌امنیتی، تا شب گذشته ایالات متحده بر موضع خود ایستاده بود ومی‌خواست این تصمیم‌مناقشه‌انگیزش واعملی‌کند. برخی از تحلیلگران معتقدند که این تصمیم، در راستای انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویوبه بیت‌المقدس گرفته شده است.

به گزارش ایرنا به نقل از پایگاه خبری فلسطین‌الیوم، نتانیاوو در جلسه محرمانه کمیته امنیتی مجلس رژیم صهیونیستی (کنسنت) گفت که تمام دستگاه‌های امنیتی اسرائیل باید آماده هرگونه واکنش احتمالی از سوی مخالفان باشند. نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی در ادامه با اشاره به پیامدهای اعلام تصمیم ترامپ گفت: «در صورت تصمیم احتمالی ترامپ مبنی بر انتقال سفارت آمریکا به بیت‌المقدس، تمامی اسرائیلی‌ها باید خود را برای احتمال وخامت‌اوضاع آماده کنند. دستگاه‌های امنیتی، اطلاعات دقیقی در اختیار ندارند که واکنش به تصمیم ترامپ، تا چه میزان اوضاع را بهم می‌ریزد؛ اما پاسخ از دولت دستگاه‌ها در برابر عوامل تشدیدکننده شرایط به بهترین شکل خواهد بود.» در همین حال گروه‌های سیاسی فلسطینی تصمیم امریکا برای انتقال سفارت این کشور به قدس را تجاوز از تمام خطوط قرمز توصیف و اعلام کردند، اجازه اجرایی شدن آن رانمی‌دهند.

در حالی که افکار عمومی جهان بیکارچه از این تصمیم انتقاد می‌کند، نگرانی از تصمیمی‌که ترامپ برای انتقال سفارت آمریکا از تل‌آویوبه قدس گرفته است، نگرانی امریکایی‌ها را نیز برانگیخته بود، به گونه‌ای که رسانه‌های اعزام تفنگداران امریکایی به سفارتخانه‌های واشنگتن در چند کشور در خاورمیانه خبر دادند. به گزارش خبرگزاری مهر،

خطر کودتای سعودی – اماراتی علیه یمن هنوز یابرجاست

حزب کنگره ملی یمن حوثی‌ها را تهدید به جنگ کرد

گروه جهان، عربستان سعودی وامارات، طراحان کودتا علیه یمن و دولت وحدت ملی این کشور (انصارالله) که از حدود۴ روز قبل (چهارشنبه ۸ آذر) نیروهای حامی علی عبدالله صالح، رئیس‌جمهوری سابق یمن و رهبر حزب کنگره ملی را در مقابل نیروهای دولت وحدت ملی این کشور قرارداده بودند،پس از آنکه به شکست‌طرح کودتای خودپی‌بردند، عصر دوشنبه گذشته پرده دوم از طرح کودتا را به اجرا گذاشتند و در پی کشته شدن علی عبدالله صالح، درصدد دامن زدن هر چه بیشتر به آشوب داخلی در یمن برآمدند. در همین راستا، هم‌زمان با حملات پیاپی نیروهای انتلاقی تحت حمایت عربستان، حزب‌کنگره مردمی یمن بادعم‌ریه‌پایانه حزب به مناسبت کشته شدن رهبر این حزب اعلام کرد، علیه حوثی‌ها سلاح برمی‌دارد وبه آنها مبارزه خواهد کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از روزنامه مصری‌الیوم السابیع، در بیانیه حزب کنگره مردمی یمن آمده است: این حزب در همان مسیریکه علی عبدالله صالح قبل از کشته شدنش برای اعضای آن ترسیم کرده بود، قدم خواهد گذاشت و با حوثی‌ها مبارزه خواهد کرد. حزب کنگره مردمی یمن بر پایدیی خود به عبدربه منصور هادی، رئیس‌جمهوری فراری این کشور تأکید واعلام کرد، یعنی‌ها در شرایطی با یک دشمن واحد(حوثی)

ایران

جهان



برش

یک تصمیم و یک جهان آشوب

تصمیم ترامپ مبنی بر اعلام بیت‌المقدس به عنوان پایتخت رسمی رژیم صهیونیستی در حالی عملی می‌شود که نه تنها خشم مسلمانان سراسر جهان را برانگیخته، بلکه باعث مخالفت دولت‌های اروپایی و امریکا وحتی تحلیلگران موافق وهمسواییاست‌های اشغالی این رژیم شده است. شمولیل رازن رژیم روزنامه‌نگار یهودی که در رسانه‌های متعدد رژیم صهیونیستی قلم می‌زند درباره این تصمیم در روزنامه امریکایی نیویورک‌تایمز با مطالبی تحت عنوان «البته‌که بیت‌المقدس پایتخت اسرائیل است» نوشته: «دونالد ترامپ تصمیم گرفته‌بیت‌المقدس را پایتخت رسمی اسرائیل معرفی کند و سفارت امریکا را به آنجا منتقل کند تا بیش از ۷ ده تلاش سیاست خارجی امریکا را برای ایجاد صلح میان فلسطینی‌ها وبهودی‌ها نابود کند. اگر اوتصمیمش را عملی کند، از سال ۱۹۴۸ که اسرائیل تأسیس شد تاکنون، نخستین رئیس‌جمهوری امریکا خواهد بود که چنین کاری می‌کند. اما تصمیم او برای خاورمیانه خطرناک است؛ تصمیمی که از روی مصالح دیپلماتیک گرفته‌نشده و فقط عملی کردن وعده‌ای انتخاباتی است و مقامات می‌گویند روند انتقال سفارت چند سال طول خواهد

پارلمانی خود درباره تصمیم امریکا برای اعلام بیت‌المقدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی اعلام کرد: «اگر چنین اقدامی انجام گیرد در این صورت مناسبات خود با اسرائیل را تا قطع روابط کاهش می‌دهیم.» وسایت اینترنتی روزنامه سوروزنیز خبر داده که ابراهیم کلیم در سخنانی ریاست‌جمهوری ترکیه‌هم از رهبران سیاسی است که درباره تصمیم ترامپ، نه

صدای اعتراض به تصمیم ترامپ، نه تنها از داخل مرزهای فلسطین به گوش جهان رسیده، بلکه از جای‌جای جهان و نگران‌کننده است. چنین اقدامی،

نیز سیاستمداران و کشورهای مختلف صدای اعتراض شان را بلند کرده‌اند. به گزارش ایسنا به نقل از دبلی‌میل، احتمال به رسمیت شناخته شدن قدس از سوی ترامپ به‌عنوان پایتخت اسرائیل باعث افزایش مخالفت دیپلمات‌های امریکایی ومقام‌های خارجی شده است. در مقام امریکایی دیگر که نامشان را فاش نکردند، گفتند که تصمیم ترامپ درباره اعلام

مخالفت دفتر امور خاور نزدیک وزارت خارجه امریکا که مسئول امور این منطقه خواهد‌گذاشت.»

روند شکننده صلح خاورمیانه را از

میان برداشته و موجب بروز تنش و درگیری‌های جدیدی خواهد شد. حراسات از موقعیت قدس و حرم شریف اهمیت حیاتی دارد وامیدوارم امریکا هرگز مرتکب چنین اشتباهی نشود.»

■ واکنش‌های خارجی مخالفان این تصمیم

نیز سیاستمداران و کشورهای مختلف صدای اعتراض شان را بلند کرده‌اند. به گزارش ایسنا به نقل از دبلی‌میل،

احتمال به رسمیت شناخته شدن قدس از سوی ترامپ به‌عنوان پایتخت اسرائیل باعث افزایش مخالفت دیپلمات‌های امریکایی ومقام‌های خارجی شده است. در مقام امریکایی دیگر که نامشان را فاش نکردند، گفتند که تصمیم ترامپ درباره اعلام قدس به‌عنوان پایتخت اسرائیل با مخالفت دفتر امور خاور نزدیک وزارت خارجه امریکا که مسئول امور این منطقه خواهد‌گذاشت.»

این اتفاق‌ها در حالی است که عصر

سه‌شنبه گذشته به دعوت عبدالملک بدرالدین الحوثی، رهبر دولت وحدت ملی یمن (انصارالله) در صنعاپایتخت یمن، راهپیمایی مردمی پرشوری علیه سعودی انجام شد. اماراتی برگزار شد. محمد علی الحوثی، رئیس‌کمیته عالی انقلاب یمن در این تجمع گسترده مردمی در صنعاقط: «بیزگی مهم مردم یمن مقابله با متجاوزان است. مردم یمن با هم‌دستانان متحد می‌مانند. سعودی بازداشت شدند. محمد علی الحوثی، رئیس‌کمیته عالی انقلاب یمن در این تجمع گسترده مردمی در صنعاقط: «بیزگی مهم مردم یمن مقابله با متجاوزان است. مردم یمن با هم‌دستانان متحد می‌مانند. سعودی بازداشت شدند. محمد علی الحوثی، رئیس‌کمیته عالی انقلاب یمن در این تجمع گسترده مردمی در صنعاقط: «بیزگی مهم مردم یمن مقابله با متجاوزان است. مردم یمن با هم‌دستانان متحد می‌مانند. سعودی بازداشت شدند. محمد علی الحوثی، رئیس‌کمیته عالی انقلاب یمن در این تجمع گسترده مردمی در صنعاقط: «بیزگی مهم مردم یمن مقابله با متجاوزان است. مردم یمن با هم‌دستانان متحد می‌مانند. سعودی بازداشت شدند.

همه توطئه‌هاغلبه‌کردیم.

عربستان و بحرین، امیرامارات وسلطان عمان باعث شدن این نشست که فرابود دوزوه باشد، چند ساعت پس از افتتاح، بی‌نتیجه‌خاتمه‌یابد. به گزارش شبکه خبری اسکای نیوز عربی، در اجلاس روز سه‌شنبه ۶ کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس حاضر می‌شوند و گفت‌وگو درباره تحولات ومسائل منطقه بویژه جنگ یمن و بحران دیپلماتیک به وجود آمده

در اجلاس وحبرین، امیرامارات وسلطان عمان باعث شدن این نشست که فرابود دوزوه باشد، چند ساعت پس از افتتاح، بی‌نتیجه‌خاتمه‌یابد. به گزارش شبکه خبری اسکای نیوز عربی، در اجلاس روز سه‌شنبه ۶ کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس حاضر می‌شوند و گفت‌وگو درباره تحولات ومسائل منطقه بویژه جنگ یمن و بحران دیپلماتیک به وجود آمده

بین قطر وعربستان ودستان عربستان از اصلی‌ترین محورهای این نشست است. در حقیقت نشست روز سه‌شنبه این شورا پس از بحران قطر مهر تأییدی بر این عقیده تحلیلگران منطقه‌ای و بین‌المللی است که می‌گویند امکان فروپاشی شورای همکاری خلیج فارس وجود دارد واین شورا در حال حاضر ناگوارترین دوران خود را سپری می‌کند.

Iran-newspaper

است، مواجهه شده است. اتحادیه اروپا ضمن هشدار نسبت به پیامدهای منفی هرگونه اقدام یکجانبه در مورد تغییر اوضاع قدس بر پایدیی این اتحادیه به روند صلح در خاورمیانه تأکید کرد. به گزارش ایسنا به نوشته روزنامه مصری‌الیوم السابیع، هیأت سیاست خارجه اتحادیه اروپا در بیانیه‌ای گفت: فدریکا موریانی، مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا در تماس تلفنی با ایمن الصفدی، وزیر امور خارجه اردن درمورد احتمال به رسمیت شناختن قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی از سوی امریکا مذاکره و گفت‌وگو کرد. در این بیانیه آمده است که اتحادیه اعلام کرده هرگونه تغییر یکجانبه در وضعیت قدس پیامدهای منفی و جدی

احتمال به رسمیت شناختن قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی از سوی امریکا مذاکره و گفت‌وگو کرد. در این بیانیه آمده است که اتحادیه اعلام کرده هرگونه تغییر یکجانبه در وضعیت قدس پیامدهای منفی و جدی احتمال به رسمیت شناختن قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی از سوی امریکا مذاکره و گفت‌وگو کرد. در این بیانیه آمده است که اتحادیه اعلام کرده هرگونه تغییر یکجانبه در وضعیت قدس پیامدهای منفی و جدی

احتمال به رسمیت شناختن قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی از سوی امریکا مذاکره و گفت‌وگو کرد. در این بیانیه آمده است که اتحادیه اعلام کرده هرگونه تغییر یکجانبه در وضعیت قدس پیامدهای منفی و جدی احتمال به رسمیت شناختن قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی از سوی امریکا مذاکره و گفت‌وگو کرد. در این بیانیه آمده است که اتحادیه اعلام کرده هرگونه تغییر یکجانبه در وضعیت قدس پیامدهای منفی و جدی

احتمال به رسمیت شناختن قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی از سوی امریکا مذاکره و گفت‌وگو کرد. در این بیانیه آمده است که اتحادیه اعلام کرده هرگونه تغییر یکجانبه در وضعیت قدس پیامدهای منفی و جدی احتمال به رسمیت شناختن قدس به‌عنوان پایتخت رژیم صهیونیستی از سوی امریکا مذاکره و گفت‌وگو کرد. در این بیانیه آمده است که اتحادیه اعلام کرده هرگونه تغییر یکجانبه در وضعیت قدس پیامدهای منفی و جدی

دو خط خبر

■ **سعود المعجب**، دادستان کل عربستان سعودی اعلام کرد: شمار متمهاتی که کمیته مبارزه با فساد، آنان را احضار کرده به ۳۲۰ نفر رسیده است. المعجب همچنین گفت: حساب بانکی ۳۷۶ نفر که شامل افراد با‌داشت شده ونیز بستگان آنان هستند، مسدود شده است. پادشاه عربستان ۱۳ آبان ماه دستور تشکیل یک کمیته مبارزه با فساد به ریاست پسرش محمد بن سلمان را داد که طی آن ده‌ها نفر از شاهزادگان ومسئولان فعلی وسابق سعودی بازداشت شدند.

■ **چهار نظامی عربستانی در درگیری‌ها با نیروهای دولت وحدت عربستان با یمن کشته شدند.**

■ **ایرک پاهن**، سخنگوی وزارت دفاع امریکا (بنتاغون) در مصاحبه با

خبرگزاری فرانسه، با ادعای مقابله واشنگتن با داعش گفت: تا هزرمان که لازم باشد، در سوریه خواهیم ماند. هم‌اکنون دست‌کم دو هزار نفر از

نیروهای زمینی امریکا بدون هماهنگی با دولت سوریه و با ادعای مبارزه با داعش در این کشور حضور دارند.

■ **روز گذشته بمب افکن‌های استراتژیک امریکا بر فراز شبه جزیره کره به پرواز درآمدند.** این اقدام بخشی از رزمایش مشترک میان این کشور با کره جنوبی با هدف هشدار به آزمایش‌های موشکی پیونگ یانگ به شمار می‌رود.

■ **روز سه‌شنبه**، «میخائیل ساکاشویلی» رئیس‌جمهوری پیشین گرجستان و رهبر مخالفان دولت در اوکراین به اتهام تلاش برای سرنگونی دولت اوکراین بازداشت شد.